
4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Março de 2021.

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2021

LICITAÇÃO COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA A 

PARTICIPAÇÃO DE MICRO-
EMPRESAS - ME E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE - EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREEN-
DEDOR INDIVIDUAL - MEI

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.01.0006

Objeto: aquisição de materiais 
de limpeza e higienização para o 
atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação.
Encaminhamento da proposta 
comercial e dos documentos de 
habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da 
sessão pública.
Local: Portal de Compras do 
Governo Federal - www.compras-
governamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 20/04/2021, 
às 08h00min (Horário de Brasília-
DF).
O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.novavenecia.es.gov.
br, e também poderá ser lido 
e/ou obtido através do e-mail 
l icitacao@novavenecia.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura 
Municipal de Nova Venécia/ES, 
situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 
29.830-000, nos dias úteis, no 
horário de 07h00min às 13h00min.
Informações pelo tel. (27) 
3752-9004.
Nova Venécia-ES, 30/03/2021.

JOÃO PEDRO CAMPANA
PREGOEIRO

Protocolo 658566

Pancas

PROCESSO 1084/2021
PREGÃO ELETRÔNICO nº 

020/2021

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública, exclusiva para 
MEI/ME/EPP, objetivando a futura e 
eventual aquisição de papel alcalino - 
A4, de Responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e nos 
termos e condições constantes no 
Termo de Referência e de acordo 
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, 
suas alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura da sessão está 
prevista para o dia 14 de abril de 2021, 
às 09:00 horas no site https://bll.org.
br/. Disponibilidade do edital: dia 31 
de março de 2021. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas no 
Edital supra, que poderá ser retirado 

na sede da Prefeitura ou nos sites 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes ou 
https://bll.org.br/ Contatos Tel.: (27) 
3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0500002.02.0003
Pancas - ES, em 31 de março de 2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 658612

PROCESSO 3812/2020
PREGÃO Presencial nº 010/2021

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará Licitação 
Pública, objetivando a contratação de 
instituição/empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria 
e assessoria para elaboração de 
documentos técnicos educacionais e na 
realização de eventos de capacitação 
de profissionais de Responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Educação 
e de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 
8.666/93, suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura de 
envelopes está prevista para o dia 19 
de abril de 2021, às 08:00 horas na 
Sede da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. Dis-
ponibilidade do edital: dia 31 de março 
de 2021. As exigências legais e a forma 
de apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que poderá 
ser retirado na sede da Prefeitura ou 
no site www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.: (27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0700001.02.0018
Pancas - ES, em 31 de março de 2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 658617

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que fará realizar a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2021

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Tubos de Concreto 
Armado (Manilhas). Início do 
acolhimento das propostas: 
05/04/2021 a partir das 13:00 
horas; Início da Sessão de 
Disputa: 15/04/2021 às 13:30 
horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação: 
2021.059E0700001.02.0004.
Edital disponível através do site 
www.bllcompras.org.br e no site  
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 658774

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
009/2021

DATA DE ABERTURA: 
14/04/2021 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de camas e 
colchões para o Abrigo Institucio-
nal - Abrigo Luz.O edital poderá ser 

retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
31/03/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 658763

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
015/2021

DATA DE ABERTURA: 
15/04/2021 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de materiais 
destinados a construção de 
carneiras nos cemitérios municipais 
e reparos em calçamento em 
diversas localidades. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
31/03/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 658766

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
016/2021

DATA DE ABERTURA: 
16/04/2021 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de materiais de 
higiene e limpeza para atendimento 
às famílias em situação de risco e 
vulnerabilidade social, demanda 
específica da rede socioassisten-
cial do Sistema Único a Assistência 
Social - SUAS. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
31/03/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 658767

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, por meio de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico
01/2021

Objeto: Aquisição 
medicamentos.
Dia: 14/04/2021
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações, 
localizado à Praça Pedro Vieira, 58, 
Centro.

São José do Calçado - ES, 
30/03/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 658793

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, por meio de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 

certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico
02/2021

Objeto: Aquisição de 
medicamento - Farmácia 
Básica.
Dia: 14/04/2020
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações, 
localizado à Praça Pedro Vieira, 58, 
Centro.

São José do Calçado - ES, 
31/03/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 658798

São Mateus

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUN. DE SAÚDE / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES
Processo Nº: 000.041/2021
Objeto: SRP PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE 
TRANSPORTES E CENTRAL DE 
AMBULÂNCIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS, 
licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ 355.788,00.
Item 01: no valor unitário de 
R$ 19.500,00, totalizando R$ 
195.000,00.
Empresa vencedora: CITYCAR 
ALUGUEL DE VEICULOS S.A. (CNPJ 
68.765.049/0001-79)
Valor global do item: R$ 
195.000,00
Item 02: no valor unitário de 
R$ 76.356,00, totalizando R$ 
76.356,00.
Empresa vencedora: SERVEL 
SERVIÇOS E VEÍCULOS LTDA EPP 
(CNPJ 30.684.146/0001-64)
Valor global do item: R$ 
76.356,00
Item 03: no valor unitário de 
R$ 42.216,00, totalizando R$ 
84.432,00
Empresa vencedora: PODIUM 
DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ 
11.258.473/0001-00)
Valor global do item: R$ 
84.432,00
Item 04: FRACASSADO
O(s) referido(s) item(s) foi(ram) 
devidamente homologado(s) 
pela Autoridade Competente em 
30/03/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0005

São Mateus/ES, 30/03/2021
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 658631

PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS - COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-30T23:05:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




